73

Diário Oficial

Disponibilização: Quarta-feira, 22 de junho de 2022 • Edição nº 119  •   Publicação: Quinta-feira, 23 de junho de 2022

Teresina, 21 de junho de 2022.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 08/2022 - EMGERPI/ARP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022 - EMGERPI

Objeto: Registro de preços para eventual CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FINS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTINUADOS COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA
TERCEIRIZADA, CUJOS EMPREGADO SERÁ REGIDO PELA CONSOLIDAÇÃO
DAS LEIS TRABALHISTAS (CLT), COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE
OBRA, para atender as necessidades da EMGERPI. Assinatura da Ata:
21/06/2022. Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. Empresa

adjudicada e homologada: G KELLY DA SILVA ARAUJO CIA LTDA - CNPJ:

18.089.589/0001-01, vencedora com o Valor global anual da proposta:

R$ 118.037,76 (Cento e dezoito mil, trinta e sete reais e setenta e seis

centavos).

A ata com os preços e demais especificações encontra-se disponibilizada

para consulta no site da EMGERPI:

http://www.emgerpi.pi.gov.br/licitacoes.php

Publique-se:

Brenda Dias Matias Dantas - Pregoeira EMGERPI

Visto:

Décio Solano Nogueira - Diretor Presidente EMGERPI

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUÍ – EMGERPI

Of.485

AVISO DE JULGAMENTO PROPOSTAS COMERCIAIS
TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2022-CPL

Processo nº 00323.000773/2022-67

A SECRETARIA DA AGRICULTURA FAMILIAR por meio de sua
Comissão Permanente de Licitações, instituída pela Portaria nº 0126/
2021- GS, de 11 de dezembro de 2021, publicada no Diário Oficial do
Estado em 14.10.2021, n° 224, pg. 29, através de seu Presidente em
exercício, torna público e para conhecimento dos interessados que
foi proferido julgamento das propostas comerciais da TP n° 017/2022
que tem por objeto: Contratação de empresa de engenharia para
recuperação de estradas vicinais com revestimento primário na zona
rural do munícipio de Boa Hora - PI, conforme quantidades e
especificações constantes no projeto básico, anexo I do edital, após
análise das propostas comerciais pela comissão e com base no parecer
técnico da engenharia emitido pelo Sr. Lucas Feitosa de Moraes CREA
RN n° 1918267669 a comissão por unanimidade proferiu o seguinte
julgamento: Declarando vencedora do certame a empresa Construtora
Pinheiros que orçou sua proposta no valor de R$ 378.538,27 (trezentos
e setenta e oito mil quinhentos e trinta e oito reais e vinte e sete
centavos). Faculta-se a interposição de recurso no prazo de 05 (cinco)
dias úteis a contar da data da publicação no DOE/PI, com base no art.
109, inciso I, alínea "b" da lei 8.666/93.

Teresina (PI), 21 de junho de 2022.

Septimus Quirino Vieira e Silva
Presidente em exercício da Comissão Permanente de Licitação

Visto:
Patrícia Vasconcelos Lima

Secretária de Estado da Agricultura Familiar
Of. 910

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº
004/2022/SAF

CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA
FAMILIAR - SAF

COVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO
ALMEIDA - PI

OBJETO:

A SECRETARIA DE AGRICULTURA FAMIIAR - SAF consoante aos
dispositivos legais indicados na Instrução Normativa Conjunta
SEPLAN/SEFAZ/CGE nº 001/2019, publicado no D.O.E de 11/12/2009
e com base nas atribuições estatutária deste órgão, RESOLVE:

• O presente Convênio nº 004/2022, tem como objetivo "Apoio
financeiro para reforma da casa de farinha no assentamento Beleza,
zona rural do município de Antonio Almeida - PI", de acordo com o
Plano de Trabalho devidamente aprovado.
• Os recursos financeiros para a execução do objeto deste Convênio
totalizam R$ 101.162,84 (Cento e um mil cento e sessenta e dois reais
e oitenta e quatro centavos).
DADOS ORÇAMENTÁRIOS:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 15.101
FUNÇÃO: 20
SUB-FUNÇÃO: 608
PROGRAMA: 0006
PROJETO/ATIVIDADE: 1993
NATURESA DE DESPESA: 44.40.41
VALOR DO CONCEDENTE: R$ 100.000,00
VALOR DO PROPONENTE: R$ 1.162,84
FONTE DE RECURSO: 116
NOTA DE RESERVA: 2022NR00683
AUTORIZAÇÃO DE RESERVA ORÇAMENTÁRIA: 2022RO06205
DATA DE ASSINATURA: 21/06/2022
VIGÊNCIA: 15/05/2023
SIGNATÁRIOS: Patrícia Vasconcelos Lima e Marcelo Toledo Laurini.

PATRÍCIA VASCONCELOS LIMA
SECRETÁRIA DE ESTADO DA AGRICULTURA FAMILIAR

Of. 911

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA AGRICULTURA FAMILIAR

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DAS CIDADES – SECID

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 031/2022 AO
CONVÊNIO 007/2016

Nome do Concedente: Secretaria das Cidades
CNPJ: do Concedente: 08.767.094/0001-30
Nome do Proponente: Prefeitura municipal de Floresta do Piauí
CNPJ: do Proponente:  1.612.578/0001-61
Resumo do Objeto do Aditivo: Prorrogação de ofício da vigência do
Convênio nº. 007/2016 por 180 (cento e oitenta dias), a contar de 10/
03/2022, em decorrência do atraso na liberação de recursos
financeiros.
Novo Prazo de Vigência: 06/09/2022
Data de Assinatura do Aditivo: 07/03/2022
Valor Global: 100.000,00
Ação Orçamentária: 450101
Natureza de Despesas: 444041
Signatários: Pelo Concedente: Gustavo Henrique Mendonça Xavier
de Oliveira                       Pelo Proponente: Milton Rodrigues

GUSTAVO HENRIQUE MENDONÇA XAVIER DE OLIVEIRA
Secretário de Estado das Cidades

Of. 490